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Aceroc

QCero bS\A

ESPECIFICACIONES

ANCHO | ESPESOR | ESPESOR

VIEDIDA oo Patin Patin ALMA
Pulg mm Kg/m Kg/pza mm mm mm

3 76.2 8.48 5173 59 6.6 43

4 1016 1.46 69.91 68 7.4 48

5 127.0 14.88 90.77 76 8.3 53

6 152.4 13.60 82.96 85 A 58

8 2032 | 27.38 167.02 102 10.8 6.9
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4 OS

Pulg.

6x4

6x6

8x4

8x5 /4

8X6 1/2
8X8

10X4

10X5 3/4

ESPECIFICACIONES
mm lbs./m
152.4x101.6 85
9
12
16
152.4x152.4 15
20
25
203.2X1014 10
13
15
203.2X133.4 18
21
24
203.4X203.4 31
35
40
254X101.6 12
15
17
19
254X146 16
22
26
30

kg/m

12.67
13.4
7.9
23.8
223
297
37.2
149
19.4
224

269
313

35.7
46.2
521
59.6
7.9
224
255)
28.3
24
32.8
38.7
447

kg/pza.

25457
163.48
217.84
290.46
272
363
454
181.4
236
273.3

328.18
381.23

436.76
562.42
635.62
727.2
217.86
272.33
3N10
344.92
292.8
399.38
47199
544.67

QCelro bS\é

Peralte
mm

150
153
160
152
157
162
201
203
206

206.75
210.31

165
203
206
210
251
254
257
260
256.0
258.31
262.38
265.93

Ancho
mm

100
102
102
152
153
154
100
102
102

133.35
133.85

181
203
204
205
100
102
102
102
146.0
146.5
146.55
147.57

PATIN
Espesor
mm

54
7.
10.3
6.6
9.3
1.6
512
6.5
8.0

8.38
10.16

6.2

126
14.2
512
6.8
8.4

9.14
nz
12.95

Espesor de alma
mm

43
5.8
6.6
5.8
6.6
8.1

43
5.8
6.2

5.84
6.35

10.2
7.2
79
9.1
4.6
5.8
6.1
6.4
6.4
6.09
6.60
7.62



VIGA
lIPR.

10x8 254x203.2 33 491
39 581
10x10 254x254 48 729
54 80.4
60 89.4
77 n4.7
12x4 304.8x101.6 14 209
16 238
19 283
22 328
12x6 1/2 304.8x165.1 21 3129
26 387
30 447
35 522

Aceroc

599.02
708.82
889.38
980.88
1090.68
1400
25415
290.48
344.92
399.38
38173
47199
544.67
635.45

QCelo bS\é

247
252
253
256
260
254
302
304.54
309
313
308
310.38
313.43
317.50

202
203
254
255
256
257
100
101.34
102
102
164
164.84
165.60
166.62

Ll
13.50
14.20
15.60
17.30
19.6
5.7
6.73
8.9
10.8
7.4
9.65
n7
13.20

74
8.0
8.6
94
107
no
51
558
6.1
6.6

5.84
6.60
7.62

ESPECIFICACIONES
Pulg. mm Ibs./m kg/m
12%x8 304.8x203.2 40 59.6
45 67.1
50 745
58 86.4
65 96.8
g 12%12 304.8x304.8 65 96.8
79 7.5
8 136 2026

kg/pza.

72622
818.6
908.9
1054
1180.90
1180.9
14335
2472.0

Peralte
mm

303

306

309

31

315

308

314

341

Ancho
mm

203
204
205
206
207
305
307
315

PATIN
Espesor
iR

131
14.6
16.3

15.4
18.7
318

Espesor de alma
mm

75
8.5
9.4

99
ne
201
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VIGA
lIPR.

14x5

14x6 3/4

14x8

14x10

14x14 1/2

16x5 1/2

16x7

16x10

16x6

355.6x127

355.6x17145

355.6x203.2

355.6x254

355.6x368.3

406.4x139.7

406.4x177.80

406.4x254

22
26
30
34
38
43
48
53
61
68
74
82
128
90
99
109
120
132
26
31
36
40
45
50
57
67
77
89
100

Aceroc

32.8
38.7
447
50.7
56.6
641
715
79
0.8
1013
110.26
122.18
190.9
134.1
147.5
162.4
178.8
196.7
38.7
46.2
53.6
59.6
67.1
745
84.93
99.83
4.7
132.6
49

400
4721
545.34
618.5
690.5
782
872.3
963.8
11077
12358
1345.1
1490.5
23289
1636.0
1799.5
19812
2,182.36
2.399.7
4721
536.6
653.92
72614
818.91
907.68
1036.00
1217.93
1399.34
1617.72
1817.80

QCelo bS\é

349
353
352
256
259
347
351
354
353
357
360
363

356
360
364
368
372
399
403
403
406
409
413
417
415
420
425
431

127
128
7
7
172
203
204
205
254
255
256
257

369
370
371
373
374
140
140
177
178
179
180
181
260
261
263
265

8.5
10.7
9.7
15
13.0
13.4
15.1
16.7
16.4
18.3
19.9
217

18.0
19.8
218
239
262
8.8
12
10.9
12.7
14.3
15.9
18.2
16.9
19.3
222
250

58
65
69
7.3
79
7.8
8.6
9.4
9.5
10.5
1.4
13.0

n2
12.3
13.3
15.0
16.4
6.4
7.0
7.6
7.8
8.8
9.6
10.9
10.0
16
13.3
14.9



grupo empres

Aceroc

QCelo bS\é

VIGA
lIPR.

18%6 406.4x152.4 35 52 635.62 450 152 10.8 7.8
40 59.6 7259 455 153 13.3 8.0

18%7 1/2 457.2x190.5 46 68.5 834.48 454 190 127 8.5
50 74.5 907.68 457 192.78 19.0 9.0
55 82 100040 | 457 192.78 191 99
60 89.4 1089.22 457 192.78 19.2 10.5
65 96.9 1182.18 46609 192.78 19.5 11.43
71 105.6 1288.32 46913 193.78 20.57 12.57

ESPECIFICACIONES
PATIN
PUg. m bs/m | kgim | kofpza | Perafe | Ancho | Espesor | Espesordeaima
18xM 457.2%279.4 76 13.2 1381.00 462.53 280.29 17.27 10.79
86 128.1 156160 467.10 281.69 19.55 1219
97 144.3 176168 47218 283.08 22.09 13.58
106 157.7 1923.94 47574 284.48 23.87 14.98
ne 177.3 2163.00 48183 286.13 2692 16.62
143 213 2,597.38 495 285 335 18.5
21x6 1/2 533.4x165.1 44 65.6 800.32 525 165 n4 8.9
50 74.5 908.9 529 166 13.6 Q7
55 819 999.18 530 166 15.5 10
57 84.9 1035.78 535 166 16.5 10.3
21x8 533.4x203.2 62 924 1127.28 533 209 15.6 10.2
68 1013 1235.86 537 210 17.4 10.9
21x8 1/2 533.4x215.9 73 108.8 1327.36 539 221 18.8 né
83 123.7 1509.14 544 212 212 13.1
93 138.6 1690.92 549 214 23.6 147
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VIGA

21x12 1/2

24x7

24x9

24x12 3/4

27%x10

27x14
30x10

33x11/2

PR

533.4x330.2
809.6x177.8

609.6x228.6

609.6x323.8

685.8x254

767x254

101
122
55
62
68
103
76
84
94
104
17
131
146
162
176
84
94
114
145
90
99
108
132
118

150.49
18178
819
92.38
1013
1563.47
113.24
125.2
140
155
174.3
19519
217.54
24138
2625
125.2
140
169.8
217
1341
147.51
160.9
196.69
175.8

Aceroc

183598
221772
999.18
1127.00
1235.86
1872.33
138153
1527.44
1708.00
1889.78
2126.46
2,381.31
2,653.98
294484
3,202.50
1527.44
1708.00
207156
2,647.00
1636.00
1799.60
1963.00
2400.00
2145.00

543
551
599
603
603
623
608
612
617
on
616
622
628
635
641
678
684
693
6.95
750
753
758
770
835

QCelro bS\é

312
315
178
179
228
229
228
229
230
324
325
327
328
329
327
253
254
256
357
264
265
266
268
292

203
244
12.8
15
14.9
249
17.3
19.6
222
9
216
244
277
31
34
16.3
18.9
236
277
16

17
19.3
254
18.8

127
156.2
10
10.9
10.9
14
12
ne
131
127
14
15.4
16.5
171
19
1.7
124
14.5
16.5
12.9
13.2
13.8
15.6
14
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CANAL

ESPECIFICACIONES

Aceroc

QCero bS\A

PERALTE
mm Pulgadas

76.20 3

10160 4
6

152.40 6
6
8

203.20 8
8
10
10

25400 10
10
12

304.80 12
12

kg/m

6.10
8.04
12.20
15.65
19.350
7.1
20.46
27.90
2276
29.76
37.20
44.64
30.80
37.20
44.64

PESO

DIMENSIONES
PATIN Espesor

Ancho Espesor ama
ka/pza mm mm mm
37.21 36 7 4
49.05 40 8 5
74.42 49 9 5
955 52 9 8
18.04 55 9 n
104.38 57 10 6
124.8 60 10 8
170.19 64 10 12
138.84 66 n 6
18153 70 n 10
22692 73 n 13
272.30 73 13 17
187.88 75 13 7
22692 77 13 10
272.30 81 13 13

FUENTE: Dimensiones nominales enla Norma ASTM A36



grupo empresariol

Aceroc

QCero bS\A

"

CUADRADQOS

ESPECIFICACIONES
MEDIDA PESO AREA DE LA SECCION
Pulgadas mm kg/m Kg/pza. mm2 pulg?2
174 250 6.3 0.327 2
5/16 310 79 0.524 32
3/8 0.375 9.53 712 435 90.73 0.4
12 0.500 1270 1266 773 16129 0.25
5/8 0.625 15.88 1978 12.07 252.02 0.39
3/4 0.750 19.05 2849 17.38 36290 0.56
1 1000 25.40 5065 30.90 64516 100
11/4 1250 3174 7.913 4827 1008.06 158
11/2 1500 38.10 11.393 695 145161 225
13/4 1750 444 15.737 98 2016.12
2 2.000 50.80 20.258 123.58 2580.64 400
2 /4 2250 571 25.901 158
212 2500 63.50 31653 193.09 403225 6.25
3 3.000 76.20 4557 278 5806.44 9.00

FUENTE: Dimensiones nominales enla Norma ASTM A36



Aceroc

QCero bS\A

REDONDOS

ESPECIFICACIONES
DIMENSION PESO
Pulgadas mm kg/m Kg/pza.
3/8” 95 559 3.4
172" 12.7 994 6.07
/16" 14.3 1147 7
5/8" 15.9 1552 9.47
3/4” 19.1 2.235 13.64
718" 22.2 3.045 18.58
1 222 3.973 24.24
1116” 17.5 1885 1.5
118" 28.6 5022 30.64
13/16” 5573 34




REDONDOS

1 1/4”

1 516"
1 .3/8”
112"

13/4”
o

2 /4"
212"
2 3/4"
3

3 1/4”
312"

Aceroc

318

34.9
38.1
44.5
50.8
57.1
63.5
70.0
76.2
82.5
88.9

QCero bS\A

6.208
6.639
/7.514
9.016
12.170
15.890
20.163
24836
30.327
35.766
38.688
41967

37.87
40.5
45.84
55
7424
96.93
123
1515
185
218.18
236
256
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REDONDOS

Aceroc

QCelrOosV.

REDONDO PULIDO
DIMENSION PESO
Pulgadas mm kg/m Kg/pza.
3/16” 48 0.163 1
114" 6.3 243 15
516" 79 409 25
3/8” 9.5 557 34
172" 12.7 1032 6.3
5/8” 15.9 1557 95
3/4” 19.1 2235 13.61
718" 22.2 3.082 18.5
1” 24.4 4.016 245
114" 317 6.147 37.5
114" 318 6.208 37.87




arupo

SOLERAS

Aceroc

QCero bS\A

ESPECIFICACIONES
MEDIDA

Pulgadas mm
1/8x1/2 3.2x12.7
1/8x5/8 3.2x15.9
1/8x3/4 3.2x19.1
1/8x1 3.2x25.4
1/8x11/4 32x318
1/8x11/2 3.2x38.1
1/8x2 32x50.8
78x2 12 | 3.2x635
1/8x3 3.2x762

3
2
14
g
£
|3

kg/m

0.317
0.396
0.474
0.633
0791
0.950
1266
1631
1967

PESO

Kg/pza.

193
2.4
2.89
3.86

5.79
772
10
12

ESPECIFICACIONES
MEDIDA

Pulgadaos mm
3/16x1/2 48x12.7
3/16x5/8 48x15.9
3/16x3/4 4.8%19.1
3/16x1 48x254
3/16x11/4 | 48318
3/16x11/2 | 4.8%38.1
3/16x2 48x50.8
3/16x2 1/2 | 4.8x63.5
3/16x3 4.8x76.2
3/16x4 48x101.6
3/16x5 4.8x127
3/16x6 48x152.4
3/16x8 48x203.2

kg/m

0.474
0.593
0712
0.950
1187
1424
1899
2374
2.849
3.770
4754
5.737
7.540

PESO

Ka/pza.

2.89
3.61
434
579
7.24
8.68
11.58
14.48
17.37
23
29
35
46



arupo
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Aceroc

SOLERAS

ESPECIFICACIONES
MEDIDA PESO

Pulgadas mm kg/m Kg/pzo.
74x1/2 6.4x12.7 0.633 3.86
1/4x5/8 6.4x15.9 0.7 482
1/4x3/4 6.4x19.1 0.950 579
1/4x1 6.4x25.4 1266 7.72
174x11/4 6.4x31.8 1583 9.65
174x11/2 6.4x38.1 1899 1.58
1/4x2 6.4x50.8 2532 15.44
V4x2 12 | 6.4x63.5 3165 19.30
1/4x3 6.4x76.2 3798 2316
V4x3 12 | 6.4x88.9 4426 27
1/4x4 6.4x1016 50064 30.89
1745 6.4x127 6.330 38.6
174x6 6.4x152.4 7.596 46.33
174x7 6.4x177.8 8.852 54
1/4x8 6.4x2032 | 10128 6178
174x10 6.4x254 12.622 77

QCero bS\A

ESPECIFICACIONES
MEDIDA PESO

Pulgadas mm kg/m Kg/pza.
5/16x1 7.9x25.4 1583 9.65
5/16x11/4 | 7.9x318 1978 12.06
5/16x11/2 | 7.9x381 2377 14.5
5/16x2 7.9x50.8 3165 19.30
5/16x2 12 | 7.9x63.5 3.957 2413
5/16x3 7.9x76.2 4748 28.96
5/16x3 1/2 | 7.9x88.9 5573 34
5/16x4 7.9x1016 6.331 38.61
5/16x5 7.9x127 7914 48.27
5/16x6 7.9x152.4 9.496 57.93
5/16x7 7.9x177.8 Nn065 67.5
5/16x8 79x2032 | 12262 77
5/16x10 7.9x254 15.737 Q6




arupo
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SOLERAS

ESPECIFICACIONES
MEDIDA
Pulgadas mm
3/8x1 9.5x25.4
3/8x11/4 | 9.5x318
3/8x11/2 | 9.5x381
3/8x2 9.5x50.8
3/8x2 112 | 9.5%x63.5
3/8x3 9.5x76.2
3/8x3 1/2 | 9.5x88.9
3/8x4 9.5x1016
3/8x5 9.5x127
3/8x6 9.5x152.4
3/8x7 9.5x177.8
3/8x8 9.5x203.2
3/8x9 9.5%228.6
3/8x10 9.5%x254
3/8x12 9.5x304.8

kg/m

1899
2.377
2.849
3.798
4748
5.698
6.721
7.597
9.496
11.393
13.196
15.280
17.049
19.016
22786

PESO

Aceroc

Kg/pza.

1.59
14.5
17.38
23.17
2897
34.76
41
46.35
57.93
69.5
80.5
93.21
104
116
139

QCero bS\A

ESPECIFICACIONES
MEDIDA
Pulgadas mm
172x1 12.7x25.4
172x11/4 127x318
172x11/2 12.7x38.1
1/2x2 12.7x50.8
1V2x2 172 | 127%x63.5
1/2x3 127x76.2
72x3 12 | 127x88.9
72x4 12.7x101.6
1/2x5 12.7x127
1/2x6 12.7x152.4
172x7 12.7x177.8
1/2x8 12.7%203.2
1/2x9 12.7%228.6
1/2x10 12.7x254
172x12 12.7x304.8

PESO

kg/m

2532
3.165
3.798
5.064
6.331
7.597
8.852
10.129
12.662
15.194
17704
20.260
22786
25.245
30.327

Kg/pza.

15.5
19.31
2317
30.89
38.62
46.35
54
6179
77.24
92.69
108
123.59
139
154
185



SOLERAS

Aceroc

QCero bS\A

ESPECIFICACIONES
MEDIDA
Pulgadas mm
5/8x1 15.9x25.4
5/8x11/4 15.9x318
5/8x11/2 15.9x38.1
5/8x2 15.9x50.8
5/8x2 12 | 15.9x63.5
5/8x3 15.9x76.2
5/8x4 15.9x101.6
5/8x5 15.9x127
5/8x6 15.9x152.4
5/8x7 15.9x177.8
5/8x8 15.9x203.2
5/8x9 15.9x228.6
5/8x10 15.9x254
5/8x12 15.9x304.8

PESO

kg/m

3.165
3.957
4754
6.331
7.913
9.496
12.661
15.826
18.992
22131
25327
28.524
31639
38.032

Kg/pza.

19.31
2402
29
38.62
48.27
57.93
77.24
96.54
115.86
135
154.5
174
193
232

ESPECIFICACIONES
MEDIDA
Pulgadas mm
3/4x11/2 19.1x38.1
3/4x2 12.1x50.8
3/4x2 12 | 19.1x63.5
3/4x3 19.1x76.2
3/4x4 19.1x1016
3/4x5 19.1x127
3/4x6 19.1x152.4
3/4x7 19.1x177.8
3/4x8 19.1x203.2
3/4x9 19.1x228.6
3/4x10 19.1x254
3/4x12 19.1x304.8

PESO

kg/m

5.698
7.597
9.496
1.393
15.194
18.992
22.790
26.557
30.388
34.262
38.032

45.57

Kg/pza.

34.76
46.35
57.93
69.5
92.69
115.86
139.02
162
185.37
209
232
278



grupo empresariol

Aceroc

QCero bS\A

SOLERAS

ESPECIFICACIONES
MEDIDA PESO

Pulgadas mm kg/m Kg/pza.
x11/2 25.4x38.1 7.704 47
x2 254x50.8 10.29 6277
X2 1/2 25.4x635 12,661 77.24
%3 25.4x76.2 15.194 92.69
x4 25.4x1016 20758 126.63
x5 25.4x127 25.322 154.47
1x6 25.4x152.4 30.388 185.37
X7 25.4x177.8 35.409 216
<8 254x2032 | 40.491 247
%9 254x228.6 45573 278
x10 25.4x254 50.655 309
x12 254x3048 | 60819 371
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ANGULOS

Aceroc

QCelo bS\é

ANGULOSESTANDAR

ESPECIFICACIONES
DIMENSIONES

Pulgadas mm
1/8x3/4 3.2x19.0
1/8x1 32x25.4
1/8x11/4 3.2x317
178x11/2 3.2x381
78x1 3/4 32x44.4
178x2 3.2x50.8
3/16x1 4.8x25.4
3/16x1 1/4 4.8x317
3/16x11/2 4.8%38.1
3/16x13/4 | 48x44.4
3/16x2 4.8x50.8
3/M16x2 1/2 | 48x635
3/16x3 4.8x76.2
74x1 6.3x25.4
174x11/4 6.3x317
174x11/2 6.3x38.1
174x1 3/4 6.3x44.4
174x2 6.3x50.8
74x2 1/2 6.3x63.5
1/4x3 6.3x76.2
1/4x3 1/2 6.3x88.9
74x4 6.3x1016

kg/m

0.880
1190
1500
1830
2213
2460

1730
2200
2.680
3.196
3.630
4600
5970

2226
2.860
3.490
4.098
4754
6100
7.290
8.688
9.900

PESO

Kg/pza.

5.37
7.26
9.15
n17
13.5
15.01

10.56
13.42
16.35
19.5
2215
28.06
36.42

13.58
17.45
2129
25

29
37.21
44.47
53
60.39




grupo empresariol

ANGULOS

Aceroc

QCelo bS\A

ESPECIFICACIONES

DIMENSIONES PESO
Pulgadas mm kg/m Kg/pza.
5/16x2 7.9x50.8 5.840 35.6
5/16x2 1/2 | 7.9x63.5 7.440 45.5
5/16x3 7.9x76.2 9.080 55.39
5/16x3 1/2 7.9%88.9 10.819 66
5/16x4 7.9x101.6 12.200 74.42
5/16x5 7.9x127 15.245 93
5/16x6 7.9x152.4 18.852 15
3/8x2 9.5x50.8 6.990 425
3/8x21/2 9.5x63.5 8790 53.62
3/8x3 9.5x76.2 10.720 65.40
3/8x3 1/2 9.5x88.9 12950 79
3/8x4 9.5x1016 14.600 89.06
3/8x5 9.5x127 18.606 13.5
3/8x6 9.5x152.4 22270 135.24
112%x2 /2 12.7x63.5 11.803 72
1/2x3 127%76.2 13.990 85.34
1/2x3 1/2 12.7x88.9 16.557 101
1/2x4 127x101.6 19.016 16
1/2x5 127x127 24098 147
1/2x6 127x152 29170 177.94
5/8x4 15.9x101.6 23.278 142
5/8x6 15.9%x152.4 36.010 219.67
3/4x4 19.1x101.6 27.540 168
3/4x6 19.1x152.4 42710 260.54
=6 254x1524| 60819 37




Aceroc

QCeloO

ANGULOS

ANGULOS DESIGUALES
ESPECIFICACIONES
DIMENSIONES PESO
Pulgadas mm kg/m Kg/pza.
3x4 76.2x101.6
1/4 63 8.630 525
5/16 79 10.720 655
3/8 95 12.650 775
1/2 127 16.520 1005
4Axb 1016x152.4
3/8 95 18.300 ms
1/2 12.7 2410 147
5/8 5.9 29760 1815
3/4 191 35120 2145

3
2
14
g
£
|3
2
g
&

SV.



grupo empresariol

Aceroc

OCelrOosV.

PERFILES HSS

ESPECIFICACIONES

CUADRADOS RECTANGULARES PESO EN KG/MTO
Pulgadas 3/16” 174" 5/16” | 3/8” 2"

4X4 5x3 14.02 | 18.17 2207 | 2570 | 3219
6%x2
41/2X41/2 5x4 1592 | 2070 | 2524 | 2950 | 37.25
6x3
7x2
5X5 6x4 17.81 2325 | 2839 | 3329 | 4231
7x3
8%x2
5 1/2X5 1/2X 6x5 1972 | 2577 3158 37.10
7x4
8x3
6X6 7x5 2162 | 2830 | 3473 4089 | 52.44
8x4
9x3
10x2
7X7 8x6 2542 | 3336 | 4106 | 4848 | 6258
x5
10x4
12%x2
7 1/2X7 112X 8x7 27.31 3589 | 4423 5228 | 67.64
9xb
10x5
12x3




grupo empresariol

Aceroc

OCelo bS\A

PERFILES HSS

ESPECIFICACIONES
CUADRADOS RECTANCULARES PESO EN KG/MTO
Pulgadas 3/16” /4" 516" 3/8” 172"
8X8 9x7 2921 | 3842 | 47.38 56.09 | 7270
10x6
12x4
X9 10x8 33.01 | 4350 | 5372 | 63.68 | 8283
12x6
14x4
10X10 12x8 3680 | 4856 | 60.05 | 71.28 9295
14x6
16x4
12X12 14x10 4441 | 58.68 | 72.71 86.46 | 113.20
16x8
18x6
20x4
14X14 16x12 8536 | 10166 | 133.46
20x8
16X16 20x12 98.03 | 116.85 | 15373




P.T.R.

Aceroc

QCelo bS\é

Gradficade corte transversal
de unPTR correspondiente a

latabla1

ESPECIFICACIONES
DIMENSIONES
Pulgadas mm
3/4x3/4 19.1x19.1
X1 25.4x254
117/4x11/4 | 317x317
11/2x117/2 | 38.1x38.1
13/4x13/4 | 44.4x44.4
2x1 50.8x25.4
2x2 50.8x50.8
21/2x11/4 | 63.5%x317
2 1/2x11/2 | 63.5%38.1
2 1/2x2 /2 | 63.5%63.5
3x11/2 76.2x38.1

Calibre

Color

azul
azul
verde
rojo
azul
azul
blanco
verde
rojo
azul
azul
azul
blanco
verde
rojo
azul
azul
verde
rojo
azul
blanco
verde
rojo
azul

ESPESOR

mm

189
189
24
3.4
189
189
28
3.2
40
189
189
189
28
3.2
40
189
189
3.04
3.80
189
3.02
3.80
480
189

kg/m

99

132

164

210
181

222
2.87
3.22
3.87
246
222
295
410
4.46
5.33
27

3.0

459
525
3.69
558
6.23
7.87
3.26

13.5
17.5
19.60
23.60
15

13.5

18

25
272
3250
16.5

18

28

32
225
34.0
38.0
48

20



Aceroc

QCelo bS\é

Gréficade corte transversal
de unPTR correspondiente a
latabla1

P.T.R.

9

3
2
14
g
£
|3
2
g

ESPECIFICACIONES
DIMENSIONES ESPESCOR
Pulgadas mm Calibre Color mm kg/m kg/pza.
14 azul 189 4.27 26
3%3 76.2x76.2 n blanco 3.20 6.89 42
9 verde 400 8.36 51
7 rojo 480 10.177 62
14 azul 189 517 315
3 1/2x3 1/2 | 88.9x88.9 n blanco 3.20 779 47.5
9 verde 4.00 9.84 60
7 rojo 480 .64 71
14 azul 189 3.61 22
3%x2 76.2x50.8 n blanco 3.20 5.41 33
9 verde 3.60 6.15 375
7 rojo 480 774 47.20
4x11/2 101.6x38.1 14 azul 189 3.94 24
14 azul 189 4.27 26
4x2 101.6x50.8 n blanco 3.20 6.99 426
9 verde 400 8.20 50.0
7 rojo 480 10.04 6120
14 azul 189 527 32
4x3 101.6x76.2 n blanco 3.20 7.87 48
9 verde 4.00 9.84 60
7 rojo 480 1.64 71
14 azul 189 5.91 36
4x4 101.6x1016 n blanco 3.20 9.46 57.66
9 verde 400 1.64 70.98
7 rojo 480 13.87 84.60




Aceroc

QCelro bS\é

FlechaHorizontal 1.5 mm/m

Flecha Vertical 11mm/m

POLIN _m

MONTEN

ESPECIFICACIONES
PERALTE PATIN

Pulgadas mm mm Largom. Calibre Kg/m Kg/pza.
3 6 12 35 21
3 76 38 6 14 25 15
3 6 16 216 13
4 4 4 3.375 13.5
4 6 10 6.33 38
4 101 50 6 12 4.66 28
4 6 4 888 20
4 6 16 275 16.5
5 127 50 5 14 36 18
5 6 14 36 22
6 6 10 7.83 47
6 152 50 6 12 515 33
6 6 4 416 25
6 6 16 3.33 20
7 177 69 7 12 7.71 54
7 7 16 514 36




Aceroc

QCelro bS\é

FlechaHorizontal 1.5 mm/m

Flecha Vertical 11mm/m

POLIN _m

MONTEN

ESPECIFICACIONES
PERALTE PATIN

Pulgadas mm mm Largom. Calibre Kg/m Kg/pza.
8 6 4 5245 32
8 8 10 9.81 785
8 203 69 8 12 7.68 615
8 8 14 525 42
8 12 4 558 67
8 7.5 4 5.6 42
10 10 10 1.2 12
10 254 69 10 12 88 88
10 10 14 6.3 63
12 10 10 14 144
12 10 12 111 1M
12 304 89 12 10 13.3 160
12 12 12 10.58 127
12 12 14 75 90




